Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

12-11-2021

F.13/21/69
NL:TZ:0000186427:F001
13-04-2021

mr. K.M. van Hassel
mr F.]J. Verhagen

Sagittae Financial Services B.V. 13-05-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid SAGITTAE 13-05-2021

FINANCIAL SERVICES B.V., ingeschreven in het handelsregister onder nummer 1

71013679.

Activiteiten onderneming

Het exploiteren van een platform voor onder andere risicomanagement. 13-05-2021

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2021 € 0,00
2020 € 0,00

2019 €0,00

Winst en verlies
€ -22.820,00
€ -261.422,00

€ -269.046,00

Balanstotaal
€ 6.125,00
€ 6.619,00

€ 65.893,00

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2aa97479-569c-eb11-8102-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=71694be2-1c92-eb11-8108-005056807f2a

Toelichting financiéle gegevens

Sagittae Financial Services B.V. (hierna: “Sagittae”) heeft nooit omzet
gerealiseerd, omdat het platform nooit heeft gedraaid. Sagittae heeft wel
kosten gemaakt voor de ontwikkeling van het platform. Dit heeft geleid tot

bovenstaande verliezen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

€ 900,00

€ 5.961,00

Verslagperiode

van
13-4-2021

t/m
10-5-2021

van
11-5-2021

t/m
13-8-2021

van
14-8-2021

t/m
11-11-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

totaal

Bestede uren

25 uur 0 min

13 uur 42 min

7 uur 0 min

45 uur 42 min

Toelichting bestede uren

13-05-2021

1

13-05-2021

1

13-05-2021

1

13-08-2021
2

13-05-2021

1

13-08-2021
2

12-11-2021
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Sagittae is opgericht bij notariéle akte van 27 februari 2018. Enig bestuurder

van Sagittae is de heer R. Volkert. De aandelen in Sagittae worden gehouden

door zestien (16) verschillende aandeelhouders.

Sagittae dreef een zogenaamde ‘FinTech-startup’, waarbij er met financiéle
technologie een nieuw idee wordt getracht te verwezenlijken. In dit geval
bestond dat idee uit het creéren en exploiteren van een platform voor
risicomanagement. Het was de bedoeling dat partijen via dit platform elkaars
risico’s konden afdekken middels een groepsovereenkomst. Deze
overeenkomsten zouden worden vastgelegd als ‘smart contract’ op het
blockchainnetwerk van Ethereum. Nog voordat het platform van de grond is
gekomen, heeft Sagittae haar eigen failissement aangevraagd.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend, is Sagittae geen partij bij een gerechtelijke
procedure.

1.3 Verzekeringen

Voor zover de curator bekend, is Sagittae geen partij bij lopende
verzekeringspolissen.

1.4 Huur

Voor zover de curator bekend, huurde Sagittae geen bedrijfsruimte.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op eigen aangifte van Sagittae.

De curator zal de komende verslagperiode onderzoek doen naar de oorzaak
van het faillissement. De curator zal dit betrekken in zijn oorzakenonderzoek.

De curator heeft het bestuur vragen gesteld m.b.t. de oorzaak van het
faillissement.

13-05-2021

1

13-05-2021

1

13-05-2021

1

13-05-2021

1

13-05-2021
1

12-11-2021
3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 13-05-2021
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 13-05-2021
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

14-4-2021 1 De curator heeft met machtiging van de rechter-commissaris op 14

april 2021 het personeelslid op grond van artikel 40 Fw het ontslag

aangezegd.

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Volgens opgave van het Kadaster heeft Sagittae geen onroerende zaken in
eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

13-05-2021

mE1

13-05-2021

mE1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst

twee (2) iPads, een laptop, een mobiele airco en € 900,00
een mobiele telefoon

totaal € 900,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Tot de boedel van Sagittae behoorden twee (2) iPads, een laptop, een mobiele
airco en een mobiele telefoon. De curator heeft meerdere partijen benaderd in

verband met de verkoop van deze bedrijffsmiddelen teneinde een zo hoog
mogelijke opbrengst te realiseren.

Het bestuur heeft een lijst aangeleverd met partijen die mogelijk

geinteresseerd zijn in de aankoop van het platform. De curator heeft al deze
partijen aangeschreven. Daarnaast heeft de curator zelfstandig onderzoek
verricht naar partijen die mogelijk het platform willen overnemen. Verschillende

partijen hebben gereageerd interesse te hebben.

De curator heeft een verkoopproces opgestart met een bijbehorend

verkoopprotocol. Conform het verkoopprotocol hebben de geinteresseerde

partijen een geheimhoudingsverklaring getekend, alvorens zij nadere

informatie hebben ontvangen. Tot op heden heeft de curator geen (serieuze)

biedingen ontvangen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor zover de curator bekend, is er geen voorraad of onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Voor zover de curator bekend, is er geen voorraad of onderhanden werk.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Platform

totaal €0,00 €0,00

Boedelbijdrage

€0,00

13-05-2021
1

13-08-2021
2

13-05-2021

1

13-05-2021

1

13-05-2021
1



Toelichting andere activa

Tot de activa van de boedel behoort ook het platform dat is gecreéerd. De
curator heeft reeds partijen benaderd in verband met de verkoop van het
platform.

De curator heeft de verkoop van het platform gestaakt.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Nog niet bekend.

Het bestuur heeft de curator toegelicht dat Sagittae mogelijk aanspraak
maakte op een teruggave omzetbelasting. In dat kader had de Belastingdienst
reeds voorafgaand aan het failissement vragen gesteld. De Belastingdienst
stelde zich aanvankelijk op het standpunt dat Sagittae bemiddelde bij
verzekeringsprestaties. Als gevolg van deze kwalificatie zouden de activiteiten
van Sagittae vrijgesteld zijn van btw, hetgeen weer tot het gevolg zou leiden
dat er geen recht bestaat op aftrek voorbelasting.

De curator heeft de correspondentie met de Belastingdienst opgepakt, waarna
de Belastingdienst is teruggekomen van zijn standpunt. Aldus maakte Sagittae

toch aanspraak op een teruggave omzetbelasting. De Belastingdienst heeft de
teruggave ad EUR 5.044,00 overgemaakt naar de faillissementsrekening.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Sagittae bankierde bij Bung Bank.

Toelichting vordering van bank(en)
Op datum failissement was sprake van een creditsaldo van EUR 3,84.

13-05-2021
EE
12-11-2021
E3
13-05-2021
E1
13-08-2021
£ 2
13-05-2021
mE1
13-08-2021
EEZ



5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er is vooralsnog geen aanspraak gemaakt op een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Er zijn vooralsnog geen reclamerechten ingeroepen.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

13-05-2021

1

13-05-2021
1

13-05-2021
1

13-05-2021
1

13-05-2021
1

13-05-2021
1

13-05-2021
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De curator heeft geen activa of activiteiten aangetroffen
voor een doorstart of voortzetting van de activiteiten.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. De curator heeft geen activa of activiteiten aangetroffen
voor een doorstart of voortzetting van de activiteiten.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

13-05-2021
1

13-05-2021
1

13-05-2021

1

13-05-2021
1

13-05-2021
1

13-05-2021
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

- De jaarrekening over 2019 is tijdig gedeponeerd op 24 september 2020.
- De jaarrekening over 2020 is niet gedeponeerd. De termijn hiervoor was op
datum faillissement ook nog niet verstreken.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang van de onderneming is een goedkeuringsverklaring niet
vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Uit de oprichtingsakte en informatie uit de Kamer van Koophandel volgt dat is
voldaan aan de stortingsverplichting door middel van het storten van geld op
de bankrekening van Sagittae.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator & kosten: PM
ClaimsAgent: EUR 3,03

13-05-2021

EEI

13-05-2021

EEI

13-05-2021
1

13-05-2021
1

12-11-2021
3

13-05-2021
1

13-05-2021

1



Toelichting
Salaris curator & kosten: PM
ClaimsAgent: EUR 6,05

Toelichting

Salaris curator & kosten: PM
ClaimsAgent: EUR 18,1
UWV: 10.491,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 4.552,00

€4.920,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Nog niet bekend.

€ 16.546,49

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Nog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
(Nog) geen.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€0,00

€ 5.000,00

13-08-2021
2

12-11-2021
3

13-05-2021
1

13-08-2021

2

13-05-2021
1

12-11-2021
3

13-05-2021

1

13-05-2021
1

13-08-2021
2

13-05-2021
1

13-08-2021

2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 13-05-2021

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover de curator bekend, is Sagittae geen partij bij een gerechtelijke 13-05-2021
procedure. 1

9.2 Aard procedures

Voor zover de curator bekend, is Sagittae geen partij bij een gerechtelijke 13-05-2021
procedure. 1

9.3 Stand procedures

Voor zover de curator bekend, is Sagittae geen partij bij een gerechtelijke 13-05-2021
procedure. 1

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode richten op: 13-05-2021
e de verkoop van het platform; 1

e het aanschrijven van schuldeisers; en

e bestuderen van de administratie en opstarten van het

rechtmatigheidsonderzoek.

De curator zal zich in de komende verslagperiode richten op: 13-08-2021
e de verkoop van het platform; 2

e het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek, en

e overige beheers- en vereffeningswerkzaamheden.

De curator zal zich in de komende verslagperiode richten op: 12-11-2021

e afronden van het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek, en 3
e afronden van de afwikkeling van het faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 13-05-2021
1

De curator verwacht het faillissement in de komende verslagperiode af te 12-11-2021

wikkelen. 3

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen
Bijlage 1

Bijlage 2

20210511-F.13/21/69.xIsx
Versie / Version: 11-05-2021 12:45
Sheet: Algemeen

Informatie insolventie / Insolvency information

Datum uitspraak / Date insolvency judgement
Soort insolventie / Type of insolvency

Naam / Name

Adres / Address

Postcode / Postal code

Plaats/land / City/country

KvK/RSIN nr. / Trade register number

Gegevens insolventiedossier / Insolvency file information

Curator / bewindvoerder / Trusee
Dossiernummer / File number

Rechter-commissaris / Supervisory Judge
Insolventienummer / Court file number
Rechtbank/locatie / Court/location

Status / State

Open / Open

Alle rechten en wijzigingen voorbehouden /
All rights and alterations reserved

Bijlage 3

13-04-2021

Overzicht vorderingen

Boedel

faillissement / bankruptcy
Sagittae Financial Service Voorlopig erkende preferente vorderingen
Schiphol Boulevard 127 Voorlopig betwiste preferente vorderingen

1118BG
Schiphol/NLD
71013679

mr F.J. Verhagen

mr. K.M. van Hassel

F.13/21/69

Rechtbank Amsterdam

1/3

Totaal preferent

Voorlopig erkende concurrente vorderingen
Voorlopig betwiste concurrente vorderingen
Totaal concurrent

13-05-2021
1

-€3,03

€4.552,00
€0,00
€4.552,00

€0,00
€0,00
€0,00



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


